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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.500.187 420.976 4,95 392.545 93,25

Aragón 1.326.315 54.128 4,08 48.583 89,76

Asturias (Principado de) 1.004.686 46.871 4,67 41.209 87,92

Balears (Illes) 1.176.659 43.584 3,70 40.725 93,44

Canarias 2.177.701 63.120 2,90 52.927 83,85

Cantabria 585.402 23.876 4,08 23.077 96,65

Castilla y León 2.372.640 156.550 6,60 150.140 95,91

Castilla-La Mancha 2.053.328 94.676 4,61 91.940 97,11

Catalunya  7.792.611 352.939 4,53 327.571 92,81

Comunitat Valenciana 5.097.967 205.653 4,03 189.030 91,92

Extremadura 1.054.776 58.876 5,58 56.464 95,90

Galicia 2.690.464 83.919 3,12 83.386 99,36

Madrid (Comunidad de) 6.750.336 237.216 3,51 237.020 99,92

Murcia ( Región de) 1.531.878 62.760 4,10 54.056 86,13

Navarra (Comunidad Foral 

de)
664.117 22.108 3,33 22.030 99,65

País Vasco 2.208.174 114.252 5,17 113.823 99,62

La Rioja 319.892 14.631 4,57 14.615 99,89

Ceuta y Melilla 168.287 5.237 3,11 5.044 96,31

TOTAL 47.475.420 2.061.372 4,34 1.944.185 94,32
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 420.976 392.545 322.158 286.600 88,96 35.558 11,04

Aragón 54.128 48.583 40.520 40.334 99,54 186 0,46

Asturias (Principado de) 46.871 41.209 32.560 31.214 95,87 1.346 4,13

Balears (Illes) 43.584 40.725 33.350 29.233 87,66 4.117 12,34

Canarias 63.120 52.927 46.523 40.697 87,48 5.826 12,52

Cantabria 23.876 23.077 18.749 17.166 91,56 1.583 8,44

Castilla y León 156.550 150.140 122.746 122.589 99,87 157 0,13

Castilla-La Mancha 94.676 91.940 74.835 72.357 96,69 2.478 3,31

Catalunya  352.939 327.571 250.190 201.720 80,63 48.470 19,37

Comunitat Valenciana 205.653 189.030 161.791 146.290 90,42 15.501 9,58

Extremadura 58.876 56.464 41.046 35.293 85,98 5.753 14,02

Galicia 83.919 83.386 75.584 73.691 97,50 1.893 2,50

Madrid (Comunidad de) 237.216 237.020 185.857 177.795 95,66 8.062 4,34

Murcia ( Región de) 62.760 54.056 47.580 40.484 85,09 7.096 14,91

Navarra (Comunidad Foral 

de)
22.108 22.030 16.801 16.142 96,08 659 3,92

País Vasco 114.252 113.823 82.443 67.674 82,09 14.769 17,91

La Rioja 14.631 14.615 10.646 9.180 86,23 1.466 13,77

Ceuta y Melilla 5.237 5.044 3.728 3.407 91,39 321 8,61

TOTAL 2.061.372 1.944.185 1.567.107 1.411.866 90,09 155.241 9,91

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 80,63 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 90,09 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 48.470 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 19,37 %.    La mitjana de l'Estat es de 9,91%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 286.600 79.507 27,74% 131.388 45,84% 75.705 26,41%

Aragón 40.334 11.919 29,55% 14.649 36,32% 13.766 34,13%

Asturias (Principado de) 31.214 7.771 24,90% 10.541 33,77% 12.902 41,33%

Balears (Illes) 29.233 7.700 26,34% 9.931 33,97% 11.602 39,69%

Canarias 40.697 13.608 33,44% 14.311 35,16% 12.778 31,40%

Cantabria 17.166 5.255 30,61% 7.403 43,13% 4.508 26,26%

Castilla y León 122.589 34.945 28,51% 40.393 32,95% 47.251 38,54%

Castilla-La Mancha 72.357 22.161 30,63% 23.757 32,83% 26.439 36,54%

Catalunya  201.720 44.671 22,15% 83.239 41,26% 73.810 36,59%

Comunitat Valenciana 146.290 43.540 29,76% 54.906 37,53% 47.844 32,70%

Extremadura 35.293 12.166 34,47% 11.778 33,37% 11.349 32,16%

Galicia 73.691 26.267 35,64% 25.578 34,71% 21.846 29,65%

Madrid (Comunidad de) 177.795 60.318 33,93% 66.420 37,36% 51.057 28,72%

Murcia ( Región de) 40.484 13.184 32,57% 16.120 39,82% 11.180 27,62%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.142 3.499 21,68% 6.268 38,83% 6.375 39,49%

País Vasco 67.674 17.140 25,33% 22.992 33,97% 27.542 40,70%

La Rioja 9.180 2.424 26,41% 3.881 42,28% 2.875 31,32%

Ceuta y Melilla 3.407 1.154 33,87% 1.249 36,66% 1.004 29,47%

TOTAL 1.411.866 407.229 28,84% 544.804 38,59% 459.833 32,57%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 158.698       17,74 167.795       18,76 568.016       63,50   894.509               63,36

HOME 222.283       42,97 103.382       19,98 191.692       37,05   517.357               36,64

TOTAL 380.981       271.177       759.708       1.411.866     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 338.881 80,44% 82.380 19,56% 421.261

Aragón 31.726 61,14% 20.162 38,86% 51.888

Asturias (Principado de) 28.802 71,63% 11.405 28,37% 40.207

Illes Balears 26.115 54,43% 21.864 45,57% 47.979

Canarias 29.272 63,69% 16.685 36,31% 45.957

Cantabria 17.884 66,61% 8.963 33,39% 26.847

Castilla y León 135.732 80,51% 32.859 19,49% 168.591

Castilla-La Mancha 80.003 82,25% 17.260 17,75% 97.263

Catalunya  137.839 56,16% 107.622 43,84% 245.461

Comunitat Valenciana 103.134 51,46% 97.295 48,54% 200.429

Extremadura 34.323 84,24% 6.420 15,76% 40.743

Galicia 72.049 80,32% 17.655 19,68% 89.704

Madrid (Comunidad de) 197.889 81,16% 45.947 18,84% 243.836

Murcia ( Región de) 26.376 52,18% 24.175 47,82% 50.551

Navarra (Comunidad Foral 

de)
12.384 55,90% 9.770 44,10% 22.154

País Vasco 59.862 63,24% 34.796 36,76% 94.658

La Rioja 12.726 91,18% 1.231 8,82% 13.957

Ceuta y Melilla 2.820 61,77% 1.745 38,23% 4.565

TOTAL 1.347.817 70,71% 558.234 29,29% 1.906.051

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 286.600 665 133.935 155.969 14.657 28.704 4.940 11 82.380 421.261

Aragón 40.334 3.868 8.216 5.375 1.758 4.133 8.376 0 20.162 51.888

Asturias (Principado de) 31.214 7.677 3.132 7.353 2.284 3.778 4.558 20 11.405 40.207

Illes Balears 29.233 4.333 14.385 2.043 1.627 2.924 803 0 21.864 47.979

Canarias 40.697 1.510 2.559 708 5.645 4.888 13.962 0 16.685 45.957

Cantabria 17.166 6.337 3.356 1.461 1.969 4.598 163 0 8.963 26.847

Castilla y León 122.589 13.642 27.772 22.630 8.048 8.506 52.862 2.272 32.859 168.591

Castilla-La Mancha 72.357 8.845 28.921 15.805 3.594 12.184 10.632 22 17.260 97.263

Catalunya  201.720 144 27.632 33.868 13.812 38.435 23.850 98 107.622 245.461

Comunitat Valenciana 146.290 1.429 50.334 5.270 9.103 14.019 22.453 526 97.295 200.429

Extremadura 35.293 1.417 5.683 985 2.249 5.021 18.968 0 6.420 40.743

Galicia 73.691 5.977 9.655 25.476 8.818 7.048 14.942 133 17.655 89.704

Madrid (Comunidad de) 177.795 5.208 71.764 51.235 17.598 24.585 27.416 83 45.947 243.836

Murcia ( Región de) 40.484 3.989 8.748 3.103 4.085 5.165 1.283 3 24.175 50.551
Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.142 2.012 3.211 1.053 693 2.499 2.880 36 9.770 22.154

País Vasco 67.674 934 24.014 5.817 7.570 13.158 1.419 6.950 34.796 94.658

La Rioja 9.180 1.094 3.620 3.804 1.339 1.977 892 0 1.231 13.957

Ceuta y Melilla 3.407 616 740 1.197 68 195 4 0 1.745 4.565

TOTAL
1.411.866 69.697 427.677 343.152 104.917 181.817 210.403 10.154 558.234 1.906.051


